
držíte v ruce vzorový výtisk prvního dílu Nutty’s English. Výuková sada si klade nemalý cíl: vzbudit v dětech zvědavost a touhu 
komunikovat v cizím jazyce bez zábran a strachu z neúspěchu. Spíše než o klasickou učebnici se jedná o audio-orální kurz 
s návodem pro učitele.

Naším záměrem je vtáhnout děti do magického světa lesních skřítků, který je metaforou k cizojazyčnému prostředí. Když se 
malé dítě učí svůj mateřský jazyk, je jím obklopené 7 dní v týdnu. My učitelé máme pro angličtinu často k dispozici pouhých 
45 minut týdně! Proto je musíme využít na maximum a proto chceme, aby výuka angličtiny probíhala výhradně v angličtině 
a bez překládání do češtiny. Právě k tomu nám poslouží naše nová kamarádka veverka Nutty a její přátelé skřítci – Woody, 
Rose, Lily a Stone. Oni rozhodně česky nemluví, a tak i Vy a Vaši žáci s nimi budete mít příležitost komunikovat výhradně 
anglicky. V metodické příručce (MP) vždy najdete návrhy textů, které můžete používat – Classroom language.

Ano, zpočátku děti nezareagují hned, nebudou okamžitě následovat Vaše instrukce. Ale pokud neztratíte trpělivost a vše 
doprovodíte mimikou a gesty, brzy si na prostředí zvyknou a bude pro ně čím dál přirozenější. 
Mějte prosím na paměti, že ani dítě z bilingvní rodiny není často schopné přeložit slovíčko nebo dokonce celou větu, přestože 
v obou jazycích přirozeně komunikuje. Vyvarujte se proto otázek typu „Jak se řekne…?“ nebo „Přeložte…“.
Jak víte, proces výuky jazyka je zdlouhavý a velice individuální. To, co některému dítěti jde samo za pár lekcí, jinému může 
trvat i několik měsíců. Buďte proto trpěliví a dejte dětem čas. 

Co můžete od Nutty’s English očekávat? 
• audio-orální kurz pro výuku AJ v 1. a 2. třídě ZŠ;
• portfolio Activity Book s pracovními listy a „extra“ aktivitami;
• interaktivní podobu učebnice;
• metodickou příručku s kompletně zpracovanými vyučovacími hodinami;
• říkanky, písničky a animované příběhy;
• návrhy classroom language a pohybových her;
• úvod a závěr hodiny na principu rituálu;
• tipy pro talentované žáky a žáky se SVP (speciálně-vzdělávacími potřebami).

Prejeme Vám i Vašim žáckum hodne úspechu a zábavy!

Jsme si vědomi toho, že ani sebelepší učebnice nezaručí dokonale odučenou hodinu! Ta největší práce a zodpovědnost leží 
právě na Vás, vyučujících, a na tom, jaký kontakt s jazykem dětem zprostředkujete. Snažíme se nabídnout maximální podporu 
a materiál, podle kterého se bude učitelům dobře učit a který bude přinášet dětem radost při osvojování cizího jazyka.

Vážené paní ucitelky, vážení páni ucitelé,

Kouzelný svet

Pro Vaše prvnácky


